
 
 

1 
 

Uchwała nr 5 /2024/2025 

z dnia 7 listopada 2024  

w sprawie: wprowadzenia zmian w statucie  

Szkoły Podstawowej nr 36 im. mjr. Henryka Sucharskiego 

 

 

 

Na podstawie art.82.ust.2 w związku z art. 80 ust.2 pkt 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  – 

Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 

 

Uchwala się co następuje:  

§ 1 

 

 

1) § 2a ust. 6 punkt 1 

podpunkt c usunięto 

 

2) § 2a  ust. 6 punkt 3 

podpunkt b usunięto 

 

3) § 2a ust. 6 punkt 4 

podpunkt a) zyskuje brzmienie: 

korekcyjno-kompensacyjnych - dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi lub 

specyficznymi trudnościami w uczeniu się  

podpunkt b) zyskuje brzmienie: 

 logopedycznych - dla uczniów z deficytami kompetencji i zaburzeniami sprawności 

językowych 

podpunkt c) zyskuje brzmienie: 

 innych zajęć o charakterze terapeutycznym - dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami 

rozwojowymi mających problemy w funkcjonowaniu w szkole oraz z aktywnym i pełnym 

uczestnictwem w życiu szkoły 

podpunkt d) zyskuje brzmienie: 

 rozwijających kompetencje emocjonalno- społeczne – organizuje się dla uczniów 

przejawiających trudności w funkcjonowaniu społecznym 

 

4) § 2e ust. 3 o treści: 

W przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub niezwrócenia podręcznika lub materiału 

edukacyjnego szkoła może żądać od rodziców ucznia zwrotu kosztu zakupu podręcznika lub 

materiału edukacyjnego. Kwota zwrotu stanowi dochód organu prowadzącego szkołę  

usunięto 

 

5) § 3 ust. 6 punkt 6) w podpunkcie f) zyskuje brzmienie:  



 
 

2 
 

godne i kulturalne zachowanie w szkole i podczas wyjść organizowanych przez szkołę 

 

 

6) § 3 ust. 13 

usunięto 

 

7) § 3 ust. 18 zyskuje brzmienie: 

Uczeń podlega ocenie w szkole i poza nią (podczas zajęć edukacyjnych, opiekuńczych, 

wychowawczych, zawodów sportowych, wycieczek, konkursów organizowanych przez szkołę) 

  

8)  § 3 ust. 20 z wykazu "punktów dodatnich" usunięto: 

- strój i wygląd dostosowany do szkolnego regulaminu stroju uczniowskiego 

- udział w zawodach sportowych, konkursach przedmiotowych, olimpiadach itp.: szkolnych, 

międzyszkolnych, powiatowych, wojewódzkich 

 - finalista/laureat konkursu, olimpiady, projektu ogólnopolskiego i międzynarodowego. 

 

9)   § 3 ust. 20 z wykazu "punktów ujemnych" usunięto: 

- nieobowiązkowość ucznia (np. brak podpisu pod wymaganym dokumentem, zgody) 

 - nagana wychowawcy za przekroczenie 10 godzin nieobecnych nieusprawiedliwionych 

 - niewłaściwy wygląd (np. odsłonięte pośladki, brzuch, dekolt), brak stroju galowego lub 

odświętnego podczas uroczystości szkolnych 

 - żucie gumy; jedzenie i picie (bez zgody nauczyciela) na lekcji 

 - nagana wychowawcy, nagana pedagoga, nagana dyrektora 

  

10)  § 3 ust. 20 z wykazu "punktów ujemnych" dodano: 

udział w bójce - -10pkt. - 20pkt. każdorazowo 

  

  

11)  § 3g ust. 4 o treści: Opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się może być wydana uczniowi nie 

wcześniej niż po ukończeniu III oddziału klasy szkoły podstawowej i nie później niż do 

ukończenia szkoły podstawowej 

 usunięto 

  

12)  § 3h ust. 6 o treści: Uczniowi, który uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne, religię 

lub etykę do średniej ocen wlicza się także roczne oceny klasyfikacyjne uzyskane z tych zajęć. 

usunięto 

 

13)  § 3n  ust. 1 o treści: 

Ocenianie zachowania uczniów polegać będzie na podsumowaniu zachowania ucznia w 

okresie poprzedzającym zawieszenie działalności szkoły, a także zachowanie ucznia w okresie 



 
 

3 
 

nauki na odległość, a zwłaszcza jego systematyczności i aktywności w realizacji zleconych 

form nauki 

usunięto 

 

  

14)  § 23  ust. 1a o treści:  

W przypadku gdy nieletni wykazuje przejawy demoralizacji lub dopuścił się czynu karalnego 

na terenie szkoły lub w związku z realizacją obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, 

dyrektor tej szkoły może, za zgodą rodziców albo opiekuna nieletniego oraz 70 nieletniego, 

zastosować, jeżeli jest to wystarczające, środek oddziaływania wychowawczego w postaci 

pouczenia, ostrzeżenia ustnego albo ostrzeżenia na piśmie, przeproszenia pokrzywdzonego, 

przywrócenia stanu poprzedniego lub wykonania określonych prac porządkowych na rzecz 

szkoły 

 usunięto 

  

  

15)  § 25 ust. 1 zyskuje brzmienie: Niedozwolone jest noszenie stroju zawierającego 

elementy nawołujące do nienawiści, dyskryminujące lub sprzeczne z prawem bądź 

stwarzające zagrożenie dla bezpieczeństwa innych uczniów, nauczycieli lub pracowników 

szkoły. 

16)  § 26 ust. 1 o treści: 

Rodzice współdziałają z nauczycielami w sprawach wychowania, nauczania, opieki i 

profilaktyki swych dzieci 

usunięto 

 

 

17)  § 26 ust. 13 o treści: 

W trakcie nauki na odległość rodzice zapewniają w szczególności uczniom:  

1) odpowiednią przestrzeń w domu, umożliwiając efektywną naukę w spokoju oraz skupieniu; 

 2) dostosowane do wzrostu wysokości biurka oraz krzesła umożliwiając uczniowi wygodną 

pozycję pracy; 

 3) właściwy komfort podczas nauki w domu, np. poprzez systematyczne wietrzenie 

pomieszczenia, ograniczenie dostępu do oglądania telewizji lub używania telefonu 

komórkowego.    

usunięto 

 

 

§2 

Zobowiązuje się dyrektora do opracowania i opublikowania jednolitego tekstu statutu 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 listopada 2024  


